
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUOMEN 

• 

DECRETO NO 2280/24 
San Martín de los Andes, 29 OCT 2024 

VISTO: 

La Ordenanza 12.904/20; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza 12.904/20 modifica el monto de otorgamiento de ayudas sociales 
excepcionales a personas que acrediten su condición de vulnerabilidad socioeconómica. 

Que dicho monto se ha modificado de seiscientos pesos ($ 600) al nuevo valor que 
en ningún caso podrá exceder el monto equivalente al 50% (cincuenta por ciento) de un 
salario mínimo vital y móvil, vigente al momento de su otorgamiento. 

Que dicha ordenanza también contempla el otorgamiento de ayuda social para las 
personas en situación de violencia de género. 

Que en esos casos específicos el monto de la ayuda a otorgar puede ascender hasta 
el 100% (cien por ciento) un salario mínimo vital y móvil, el que estará destinado a gastos 
de subsistencia y vulnerabilidad socioeconómica. 

Que a los fines de la aplicación de la Ordenanza 12.904/20 debe calcularse cada vez 
el salario mínimo vital y móvil, según índices que publica el Ministerio de Trabajo de Nación. 

Que por lo tanto, para el mes de SEPTIEMBRE las ayudas para casos de 
vulnerabilidad económica ascienden como máximo a pesos ciento treinta y cuatro mil 
veintiocho con 25/100 centavos (134.028,25) y de violencia de género en pesos doscientos 
sesenta y ocho mil cincuenta y seis con 50/100 centavos ($268.056,50). 

Que debe relevarse la situación de los sujetos alcanzados por la norma, a cuyos 
efectos se realizará la encuesta socio económica de rigor. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: ABÓNESE la suma de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL CON 00/100 CENTAVOS ($4.263.000,00) a las personas que se 
consignan en el ANEXO I, por el mes de SEPTIEMBRE de 2024, en concepto de las ayudas 
económicas previstas en la Ordenanza 12.904/2020, según corresponda por su situación. 

ARTICULO 20: Por la Dirección de Estadísticas y Presupuesto IMPÚTESE a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

1 
ARTICULO 30: Con la firma de los Sres. Secretarios, regístrese, co uniques publíq tese y 
archívese. 

M(Ma . Irlanda Com,/ 
- Secretario d Eodnomía y Hacienda r. 

Intendente 
Saion 

Municipal' d de S. M. Andes ' 
Mumpalead ln11911in del Nnle. 

"DO AR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. FÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAI. OVAR". 
"TENÉS DERECHO A T VIDA SIN VIOLENCIA" 





MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDIS 
rRosaNciA tm 19Wi Oit, 

SEPTIEMBRE 2024 

SOSTEN EXTERNO 

2289/24 

2 FLANDES SONIA (S.E.) FLANDES FRESIA 27-20262822-8 $ 100.000,00 

3 
CAYUN LUISA NOEMI (S.E.) CAYUN 

NELSON 
27-24986358-6 $ 117.000,00 

4 
DI SCIASCIO DARIEN EMANUEL ( S.E.) 

C.G 
20-35586748-0 $ 110.000,00 

5 
QU!LAPAN OLGA MARIA VANESA (S.E.) 

N.V. 
27-31086209-1 $ 130.000,00 

6 
VARGAS ADRIANA BEATRIZ (S.E.) 

MARTINEZ ROSARIO ELIZABETH 
27-27932134-6 $ 130.000,00 

SUBTOTAL $ 587.000,00 

ACLIERCOS CONVENIDOS 

APELLIDO Y NOMBRE DEL TITULAR CUIL MONTO 

ALMENDRA SANDRA 27-23726236-6 $ 100.000,00 

2 ARA0Z MARIBEL DEL VALLE 27-33942457-3 $ 130.000,00 

3 BARRIGA LAILA ORIANA 27-40960555-4 $ 100.000,00 

4 BEROIZA MAITEN ESMERALDA 27-45259245-8 $ 117.000,00 

5 CANDIDO BERTA CEFERINA 27-28560180-6 $ 50.000,00 

CASTRO ELSA DEL CARMEN 27-35698482-4 $ 130.000,00 

CONSTANTE CELESTE GISELLE 27-36954538-3 $ 130.000,00 

8 CURRUHUINCA LUCIA 27-39681915-0 $ 130.000,00 

9 DARTWING CARLOS ALBERTO 20-23726358-9 $ 130.000,00 

10 GOMEZ MARISA ELIZABETH 27-28558889-3 $ 117.000,00 

11 GOMEZ YAMILA CAROLINA 27-42654396-1 $ 35.000,00 

12 IZNARDI CELIA BEATRIZ 27-28477011-6 $ 100.000,00 

13 LINARES GLADYS MARISEL 23-35312941-4 $ 100.000,00 

14 MARTIN FLORENCIA BELENI 27-38844387-7 $ 130.000,00 

15 MARTINEZ MARCELO RAUL 20-18572299-7 $ 30.000,00 

16 MERA ANA SOLEDAD 27-31929957-8 $ 130.000,00 

17 MERA WILSON WILFREDO 20-14388572-1 $ 130.000,00 

18 MILLAÑANCO CECILIA 27-28558995-4 $ 130.000,00 

19 NAVARRO ABEL 20-31316521-4 $ 130.000,00 

20 ORFALI ALEJANDRO EMILIO 20-24752039-3 $ 117.000,00 

21 ORMEÑO MARIA DE LOS ANGELES 27-32574214-9 $ 100.000,00 

22 PINILLA JUAN MARCELO 20-23069511-4 $ 30.000,00 

23 PLUCHINO ANTONELLA JULIETA 27-36784038-8 $ 130.000,00 

24 ROSATI SERGIO AGUSTIN 20-34657553-1 $ 130.000,00 

25 RUBILAR MILTON ALFREDO 20-17188182-0 $ 70.000,00 

26 RUFFET SANDRA EDITH 27-26086353-9 $ 130.000,00 

27 SEPULVEDA MIGUEL 20-35493769-8 $ 130.000,00 
28 SILVA ADELINA DEL CARMEN 27-20999907-8 $ 100.000,00 
29 STEINGRUBER DELCIA ANGELICA 27-33342680-9 $ 100.000,00 
30 VALDEZ DANIELAJAQUELINC 27-39867604-7 $ 130.000,00 
31 VAZQUEZ CECCA 1 27-24986034-9 $ 130.000,00 
32 VELAZQUEZ MILAGROS MAGDALENA 27-41591523-7 $ 100.000,00 
33 VILLAGRA MARIA GRACIELA 27-14170409-0 $ 100.000,00 
34 YAÑEZ GEORGINA 27-33942528-6 $ 130.000,00 

SUBTOTAL $ 3.676.000,00- 

jc 
"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAI.Gd 

"1 ENES DERECHO A UNA VIL)A SIN VIOLENCIA" 


